

2021-02-14

TJÄNSTESKRIVELSE
MSN 2020/165

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Politikerinitiativ - Färgsättning av skola

Politikerinitiativ från Nackalistan (NL) den 7 december 2020

Förslag till beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden noteraratt det pågår ett arbete som syftar till att hitta en fasadutformning av Boo Gård skola som är bättre anpassad till omgivningen.

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning

I ett politikerinitiativ från Nackalistan (NL) föreslås att miljö- och stadsbyggnadsnämnden utreder hur det kunde bli en svart färgsättning i nya Boo Gård skola, att antikvarisk expertis och stadsarkitekts råd inhämtas, att hänsyn tas till Barnkonventionens och att fasaden på nya Boo Gård skola snarast målas om i en varm och historiskt väl anpassad kulör och med en belysning som inte förvärrar intrycket. Inom tjänstemannaorganisationen pågår det ett intensivt arbete med en ny utformningen av fasaden. Ett nytt bygglov kommer att behandlas på utskottet så fort lösningen är klar. Därmed kan konstateras att det redan pågår ett arbete i den riktning som politikerinitiativet önskar.

Ärendet

Den 26 september 2018 fattade miljö- och stadsbyggnadsnämndens myndighetsutskott beslut om bygglov för Boo Gård skola. Beslutet utgick från en utformning av fasaden som låg i linje med det som visades under planarbetet. Efter beslut om bygglov gjorde projektet förnyade beräkningar på vad det skulle kosta att genomföra skolbygget, inklusive en beräkning av underhållet. Resultatet blev att fördyringar var att vänta i förhållande till den beslutade budgeten. Dessa fördyringar inbegrep bl.a. underhållet av de träribbor som delar av fasaden skulle kläs in med. Mot den bakgrunden beslutade fastighetsprojektet att inkomma med en ny lovansökan för utvändig ändring där dessa träribbor togs bort från projektet med resultatet att fasadens svarta kulör blev dominant. Beslutet fattades på delegation och kom därmed aldrig upp för politisk behandling. Inget formellt fel begicks, men den interna rutinen om att lyfta den här typen av beslut till nämnd/utskott följdes inte. Delegationsordningen har nu justerats för att ytterligare säkra att den här typen av beslut alltid ska fattas av nämnd och utskott.



Den svarta fasaden har väckt en del negativa reaktioner. I syfte att hitta en ny lösning för fasaden så håller fastighetsprojektet på att ta fram en utformning som leder till en bättre anpassning till omgivande miljöer utan allt för stora extrakostnader i projektet. Samtidigt kommer den revideringen inte försena den planerade skolstarten. Skolan kommer att öppnas till höstterminen 2021. Ett nytt bygglov kommer därmed att tas upp för behandling så fort den nya lösningen är klar. Under processens gång har samverkan skett mellan enhetscheferna på bygg- och anläggning och bygglovenheten. I diskussionerna av de nya förslagen har även stadsarkitekten deltagit.

Mot ovanstående bakgrund kan konstateras att det pågår ett arbete med en ny, bättre anpassad utformning av Boo Gård skola samt att arbetet därmed ligger i den riktning som politikerinitiativet önskar.

Ekonomiska konsekvenser

Den reviderade fasadlösningen kommer att medföra en viss fördyring i projektet. Däremot bedöms de positiva effekterna för elever och omgivning väga tyngre än projektets extrakostnader.

Konsekvenser för barn

Den reviderade fasadlösningen, som kommer att göra den svarta kulören mindre dominant, kommer förhoppningsvis leda till en utemiljö som uppfattas positivt av barnen och ungdomarna i skolan.

Bilagor

Politikerinitiativet "Färgsättningen av en skola måste anpassas" (NL)

Andreas Totschnig
Miljö- och bygglovsdirektör
Stadsledningskontoret